
RADA GMINY
LKOWECE

UCHWAŁA NR LXIII/561/2023
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 28 grudnia 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/145/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie
określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich

przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. 'z 2023 r. póz. 40 z późn.zm.) oraz art. 72 ust. l w związku z art. 91 d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta'Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2023 r. póz. 984 z późn. zm. ), po uzyskaniu opinii związków
zawodowych oraz po konsultacjach społecznych

Rada Gminy w Wilkowicach
uchwala, co następuje:

§ l. W uchwale Nr XV/145/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie określenia
rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania § l
otrzymuje brzmienie:

"Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione corocznie w uchwale
budżetowej Gminy Wilkowice.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§3. Uchwala wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Ma fyaft Zf^ -oi+eA
mgr Marcin Kwiatek

Id: 90CC3910-65CF-42FF-9C98-67B6283A4739. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WSLKOWICE

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 72 ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2023 r.
póz. 984 z późn.zm.) Rada Gminy Wilkowice podjęła uchwałę Nr XV/ł45/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r.
w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz

warunki i sposób ich przyznawania. W §1 w/w uchwały określono wysokość środków finansowych, jakie
corocznie zabezpiecza się w budżecie Gminy na realizację tego zadania tj. 0,3% planowanych rocznych

wynagrodzeń nauczycieli.

Zapis art. 72 ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela nie wymaga od Rady
Gminy określenia w uchwale wysokości środków, jakie corocznie Rada Gminy będzie przeznaczała na
realizację pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.

W związku z powyższym proponuje się dokonanie zmiany zapisu § l w/w uchwały, aby umożliwić
dokonywanie Radzie Gminy Wilkowice planowania wysokości odpisu środków finansowych na w/w cel w

miarę potrzeb i możliwości finansowych Gminy.

PRz-WODNiCZĄt;Y^. ADY

mqi Marcin Kwiatek

Id: 90CC3910-65CF-42FF-9C98-67B6283A4739. Podpisany Strona l


